a presente contratação tem como objetivo garantir o bom estado de 
conservação e funcionamento da frota de veículos do COFFITO, oferecendo ~~s seus 
empregados condições seguras para o bom desempenho de suas at1v1dades. 
RATIFICAÇÃO: 14/03/2023 - Roberto Mattar Cepeda, Presidente. VALOR GLOBAL: 
R$3.767,00 (três mil, setecentos e sessenta e sete reais). ELEMENTO DE DESPESA: 
6.2.2.1.1.01.04.04.014 - Reparos, Adaptação e Conservação de Bens Móveis e Imóveis. 
CONTRATADA: AA MECANICA ESPECIALIZADA LTDA, inscrita no CNPJ sob n• 

38.90S.285/0001-82. 

ROBERTO MATIAR CEPEDA 
Presidente 

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

[...]

celebrado entre o Conselho Federal de Nutricionistas (CFN) e o Conselho Regiona l de 
Nutricionistas da Si! Região (CRN-8). Objeto: repasse de recursos financeiros em doação ao 
CRN-8 relativo à aquisição do conjunto comercial nº 201, localizado no Edifício Centro 
Comercial Itá lia, Curitiba (PR) . Recurso Financeiro: RS 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil 
reais). A prestação de contas deverá ocorrer no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar do 
repasse financeiro, conforme previsão do plano de Trabalho. Pelo CFN: Élido Bonomo e 
Alexsandro Wosniaki. Pelo CRN-8: Cilene da Silva Gomes Ribeiro e Pietra Oselame da Silva

[...]

capacitação prática de arquitetos e urbanistas do Estado de Goiás, a ser ministrado em 
formato remoto síncrono , conforme especifi cações em Termo de Referência/Contratada: 
PAULA NEDER ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA - CNPJ 07.078.909/0001-01/Valor do 
contrato: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)/Modalidade: inciso li do Art. 25º 
da Lei n2 8.666 de 21/06/1993/Contrato assinado em 20/03/2023/Vigência 06 (seis) meses 
contados da data da assinatura/Signatários: Fernando Camargo Chapadeiro (contra tante) e 
Paula Neder de Lima (contratada).

[...]

Prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 10 
de abril de 2023, do Contrato No CT042, com o mesmo valor do contrato original. 
CONTRATADA: INFORMAIS COMERCIO E SERYICOS DE INFORMATICA EIRELI (CNPJ 
n"14.702.259/0001-99). Valor anual: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses, contados a partir de 10 de abri l de 2023 . Signatários: Pela Contratan~e. • 
Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho, Presidente do CAU/PB e, pela Contratada, o Sr. Fabm 
Emanuel dos Santos Marinho, seu representante legal.